dicta Universitas verisimiliter hesitabat pati scissuram et in suis juribus ledi mul-

tipliciter et g-ravari. Nos, cupientes Universitalem eandcm in ejusmodi juribus con-

servari, eamque, quantum possumus, a quibusdam lesionibus, gravaminibus et

noxiis preservare, vobis per apostolica scripta committimus et mandamus quatcnus

ad ea que sunt pacis et concordie, pro rcformacione j)acifici status Universilatis

predicte ejusque reg-imine et quorumlibct suppositorum et [lisez : in) ea, et pre-

sertim super dissensionibus inter abbatcm et studentes in artium facultate pre-

dictos exortis super exercendis officiis memoratis, jugiter intendcntcs, opem et

operaspro vestrarum discretionum induslria(s), efficacilcr interponerestudeatis ; et,

ut quevis pericula seu dissensionuni fomites facilius cxting-uantur, communicato

vobiscura consilio peritorum, fideliura et juratorum facultatis artium supradiclc,

canccllarium, subcancellarium et quatuor examinatorcs superius expressos, tam

novos quam antiques, ad exercenda officia inibi supra dicta hactenus instilutos,

authorilale nostra destituere et amovere curetis, omnia et singula que, tempore dis-

scnsionis hujusmodi, circa licentiandorum examen inibi per eos vel aliquem eorum-

dem sunt facta seu g-esta, cassantes, et eosdem, vel aliquos eorumdem, aut alins

Tiros idoneos, prout vobis videbilur expedire, ad exercenda officia memorata, super

quo conscientias vestras oneramus, ad laudem divini nominis et honorem studeii-

tiuni in artium facultate predicta, juxta morcm et privilégia, necnoii consuetudines

facultatis ejusdem et cxaminis hactenus apud dictum monasterium obsorvala,

reliquis ipsorum liberalibus {lisez : libertatibus) et privileg-iis in omnibus semper

salvis, authoritale predicta bac vice constituatis, ponatis ac etiam deputetis in pre-

missis, vos taliter habentes quod, rancoribus ejusmodi dissensionum extinctis, ad

statum prosperun^ et salubrem pax et concordia(m) inter abbatem et studentes pre-

dictos, Deo propitio, restaure[n]tur, et quod pos[s]itis exinde dig-nis in Domino

laudibus commendari. »

1. Ces dates et ces détails me sont fournis par une histoire manuscrite de l'abbaye

de Sainte-Geneviève rédig-ée, sous le titre à'Alhenxiini Genovcf'ii;um, à l'aide de

documents en partie disparus (Bibl. de Sainte-Geneviève, ms. cit.).
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ayant seul le droit de faire passer les examens à Sainte-Gene-

viève. Plusieurs des maîtres, interrogés tour à tour, répondirent